



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

県営経営体育成基盤整備事業

蓬田第一地区

蓬田第一ほ第2号工事

東県局農水（整工）第3号

積算書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			32,410,000	
2 ・工事原価			27,023,000	
3 純工事費			19,111,000	
4 ・ ・直接工事費			15,404,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	14,725,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	679,000	
7 ・ ・間接工事費			11,619,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			3,707,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035)*N026*N030*N041)				
15,404,000 × ((10.460*1.200)*1.000*1.020*1.000)	12.800	%	1,972,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	1,543,000	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			192,000	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
15,365,000 × (1.250)	1.250	%	192,000	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			7,912,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
19,111,000 × ((35.100*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.860+0.000-0.000)	41.400	%	7,912,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費 (一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証费率)				
27,023,000 × (19.930*1.000+0.04)=5,396,000	19.970	%	5,387,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費 (直工)			0	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一ほ第2号工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				14,725,000	
・整地工	1.000	式		10,606,000	
・・整地工	1.000	式		8,576,000	
B10001 表土扱い(ほ場整備工)(標準区画0.3ha以上) はぎ取り戻し(表土はぎ)	3.510	ha	336,446	1,180,925	歩A・単A B単 1号
B10002 基盤造成・畦畔築立(標準区画0.3ha以上) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地	3.510	ha	1,328,612	4,663,428	歩A・単A B単 2号
000003 二次運土 運搬距離 400m以上 仮置き→耕区	3,890.000	m3	615	2,392,350	歩A・単A B単 3号
000004 筆内運土 運搬距離 80m以下	551.000	m3	615	338,865	歩A・単A B単 4号
合 計				8,575,568	
・・旧道取除き	1.000	式		393,000	
000005 旧道取除き	552.000	m3	712	393,024	歩A・単A B単 5号
合 計				393,024	
・・旧水路埋立	1.000	式		1,002,000	
000006 旧水路埋立	235.000	m3	4,263	1,001,805	歩A・単A B単 6号
合 計				1,001,805	
・・旧体撤去工	1.000	式		635,000	
000007 コンクリート構造物取壊し	26.000	m3	16,670	433,420	歩A・単A B単 7号
000008 コンクリート殻運搬・処理工	26.000	m3	7,755	201,630	歩A・単A B単 8号
合 計				635,050	
・排水路工	1.000	式		2,130,000	
・・作業土工 支線排水路	1.000	式		250,000	
BA0101 掘削	371	m3	355	131,705	歩A・単A B単 9号
000010 埋戻し	47.000	m3	2,309	108,523	歩A・単A B単 10号
000011 溝畔転圧	39.000	m3	248	9,672	歩A・単A B単 11号
合 計				249,900	
・・整形仕上げ工 支線排水路	1.000	式		372,000	
000012 法面整形 切土法面	359.000	m ²	901	323,459	歩A・単A B単 12号
000013 法面整形 盛土法面	107.000	m ²	452	48,364	歩A・単A B単 13号
合 計				371,823	
・・排水路工 支線排水路	1.000	式		1,211,000	
000014 鉄筋コンクリート排水溝 H400*B400	142.200	m	8,513	1,210,549	歩A・単A B単 14号
合 計				1,210,549	
・・合流工	1.000	式		269,000	
000015 合流工 I型(SJ1-ACK-L型)	2.000	箇所	134,742	269,484	歩A・単A B単 15号
合 計				269,484	
・・土工 小排水路	1.000	式		28,000	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B10001	*** B単-1号 *** 表土扱い(ほ場整備工) (標準区画0.3ha以上)					
	はぎ取り戻し(表土はぎ)		ha	336,446		歩A・単A
B10002	*** B単-2号 *** 基盤造成・畦畔築立(標準区画0.3ha以上)					
	基盤切盛+畦畔築立+基盤整地		ha	1,328,612		歩A・単A
000003	*** B単-3号 *** 二次運土					
	運搬距離 400m以上 仮置き→耕区		m ³	615		歩A・単A
000004	*** B単-4号 *** 筆内運土					
	運搬距離 80m以下		m ³	615		歩A・単A
000005	*** B単-5号 *** 旧道取除き					
			m ³	712		歩A・単A
000006	*** B単-6号 *** 旧水路埋立					
			m ³	4,263		歩A・単A
000007	*** B単-7号 *** コンクリート構造物取壊し					
			m ³	16,670		歩A・単A
000008	*** B単-8号 *** コンクリート殻運搬・処理工					
			m ³	7,755		歩A・単A
BA0101	*** B単-9号 *** 掘削					
			m ³	355		歩A・単A
000010	*** B単-10号 *** 埋戻し					
			m ³	2,309		歩A・単A
000011	*** B単-11号 *** 溝畔転圧					
			m ³	248		歩A・単A
000012	*** B単-12号 *** 法面整形					
	切土法面		m ²	901		歩A・単A
000013	*** B単-13号 *** 法面整形					
	盛土法面		m ²	452		歩A・単A
000014	*** B単-14号 *** 鉄筋コンクリート排水溝					
	H400*B400		m	8,513		歩A・単A
000015	*** B単-15号 *** 合流工					
	I型(SJ1-ACK-L型)		箇所	134,742		歩A・単A
000016	*** B単-16号 *** 掘削					
			m ³	355		歩A・単A
000017	*** B単-17号 *** 支線道路工(I型)					
	4.0/5.0		m	536		歩A・単A
000018	*** B単-18号 *** 支線道路工(II型)					
	3.0/4.0		m	437		歩A・単A
000019	*** B単-19号 *** 法面整形					
			m ²	730		歩A・単A
000020	*** B単-20号 *** ボックスカルバート暗渠工					
	BOX.C-600×600		m	82,968		歩A・単A
000021	*** B単-21号 *** コルゲートパイプ					
			m	53,100		歩A・単A
000022	*** B単-22号 *** 流用土埋戻し					

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一ほ第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-1号 ***						
B10001	表土扱い(ほ場整備工)(標準区画0.3ha以上) はぎ取り戻し(表土はぎ)		ha		1,000	歩A 当たり算出
S10002	ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha以上) はぎ取り戻し(表土はぎ), 0.52ha, 0.010, はぎ取り戻し工法(少ない), 15cm, あり	1.000	ha	336,446	336,446	S単 16号
	合 計				336,446	
	単 価				336,446	
*** B単-2号 ***						
B10002	基盤造成・畦畔築立(標準区画0.3ha以上) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地		ha		1,000	歩A 当たり算出
S10003	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)(標準区画0.3ha以上) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地, 0.52ha, 0.010, 3.00, 砂・砂質土, 少ない, あり	1.000	ha	1,328,612	1,328,612	S単 17号
	合 計				1,328,612	
	単 価				1,328,612	
*** B単-3号 ***						
000003	二次運土 運搬距離 400m以上 仮置き→耕区		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	258.4	258	S単 26号
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m3	357	357	S単 1号
	合 計				615	
	単 価				615	
*** B単-4号 ***						
000004	筆内運土 運搬距離 80m以下		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	258.4	258	S単 26号
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m3	357	357	S単 1号
	合 計				615	
	単 価				615	
*** B単-5号 ***						
000005	旧道取除き		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブシカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	355.3	355	S単 25号
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m3	357	357	S単 1号
	合 計				712	
	単 価				712	
*** B単-6号 ***						
000006	旧水路埋立		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02116	山砂	1.260	m3	3,100	3,906	S単 5号
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m3	357	357	S単 1号
	合 計				4,263	
	単 価				4,263	
*** B単-7号 ***						
000007	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000	歩A 当たり算出

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	16.670	16.670	S単 13号
	合計				16.670	
	単価				16.670	
	*** B単- 8号 ***					
000008	コンクリート殻運搬・処理工		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,41.3km以下,	1.000	m3	6.255	6.255	S単 32号
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊	2.500	ton	600	1.500	S単 12号
	合計				7.755	
	単価				7.755	
	*** B単- 9号 ***					
BA0101	掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	355.3	355	S単 25号
	合計				355	
	単価				355	
	*** B単- 10号 ***					
000010	埋戻し		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	258.4	258	S単 26号
S01041	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト(I)	1.000	m3	2,051	2,051	S単 2号
	合計				2,309	
	単価				2,309	
	*** B単- 11号 ***					
000011	溝畔転圧		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	248.2	248	S単 27号
	合計				248	
	単価				248	
	*** B単- 12号 ***					
000012	法面整形 切土法面		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部,-,無し,ㄱ質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	901.1	901	S単 29号
	合計				901	
	単価				901	
	*** B単- 13号 ***					
000013	法面整形 盛土法面		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ㄱ質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	451.6	452	S単 30号
	合計				452	
	単価				452	
	*** B単- 14号 ***					

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000014	鉄筋コンクリート排水溝 H400*B400		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.470	m ²	422.3	198	S単 28号
S02116	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ,,	0.080	m ²	590	47	S単 6号
S02116	鉄筋コンクリート排水溝 (溶融スラグ入) 深0.4 幅0.4 長2m Mr=0.886kN・m/m,,	0.500	本	8,580	4,290	S単 7号
S05801	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない	1.000	m	3,978	3,978	S単 14号
	合 計				8,513	
	単 価				8,513	
	*** B単- 15号 ***					
000015	合流工 I型(SJ1-ACK-L型)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	4.710	m ³	355.3	1,673	S単 25号
SA0102	SP 積込(レーズ) 土砂,土量50,000m3未満	3.280	m ³	258.4	848	S単 26号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト(I)	3.280	m ³	2,051	6,727	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.530	m ²	422.3	646	S単 28号
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	1.530	m ²	1,711	2,618	S単 33号
S02116	コンクリート柵ACK T-25 30N/mm ² 蓋なし 0.8×0.8×1.0,,	1.000	個	89,700	89,700	S単 8号
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,800kgを超え1200kg以下,有り,あり	1.000	基	11,600	11,600	S単 35号
T00001	植生土のう 幅40cm×長60cm	35.000	袋	598	20,930	T単 1号
	合 計				134,742	
	単 価				134,742	
	*** B単- 16号 ***					
000016	掘削		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m ³	355.3	355	S単 25号
	合 計				355	
	単 価				355	
	*** B単- 17号 ***					
000017	支線道路工 (I型) 4.0/5.0		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	2.160	m ³	248.2	536	S単 27号
	合 計				536	
	単 価				536	
	*** B単- 18号 ***					
000018	支線道路工 (II型) 3.0/4.0		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.760	m ³	248.2	437	S単 27号
	合 計				437	
	単 価				437	
	*** B単- 19号 ***					
000019	法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,砂質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	730.2	730	S単 31号

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一ほ第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				730	
	単価				730	
	*** B単- 20号 ***					
000020	ボックスカルバート暗渠工 BOX.C-600×600		m		1.000 m	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブカット, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	2.542	m3	355.3	903	S単 25号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.608	m3	258.4	416	S単 26号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクト(I)	1.608	m3	2,051	3,298	S単 2号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	0.980	m ²	422.3	414	S単 28号
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, あり, 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	0.980	m ²	1,711	1,677	S単 33号
S05801	【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, なし, -, -, -, 再利用撤去を行なわない	1.000	枚	880	880	S単 15号
S02116	基礎板(ボックスカルバート用等) B1000×t150×L=2000, ,	0.500	枚	31,700	15,850	S単 10号
SA0521	SP ボックスカルバート機械据付 据付, 2.0m/個, 0<B≤1.25 0<H≤1.25, 基礎砕石+均しコンクリート, 無し, あり	1.000	m	59,530	59,530	S単 34号
	合計				82,968	
	単価				82,968	
	*** B単- 21号 ***					
000021	コルゲートパイプ		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02116	高密度ポリエチレン管(ダブル管) φ1000mm(有孔・無孔), ,	1.000	m	53,100	53,100	S単 11号
	合計				53,100	
	単価				53,100	
	*** B単- 22号 ***					
000022	流用土埋戻し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンパ(I)	1.000	m3	2,481	2,481	S単 3号
	合計				2,481	
	単価				2,481	
	*** B単- 23号 ***					
B18203	敷鉄板 設置~賃料~撤去		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去, 30.1, あり	1.000	m ²	737	737	S単 22号
	合計				737	
	単価				737	
	*** B単- 24号 ***					
000024	排水ポンプ用釜場設置		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1.000	箇所	8,592	8,592	S単 18号
	合計				8,592	
	単価				8,592	
	*** B単- 25号 ***					
000025	排水ポンプ用釜場撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一ほ第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻し・撤去	1.000	箇所	9,827	9,827	S単 19号
	合計				9,827	
	単価				9,827	
	*** B単- 26号 ***					
000026	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 3,作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	19,741	19,741	S単 20号
	合計				19,741	
	単価				19,741	
	*** B単- 27号 ***					
000027	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm,あり	1.000	箇所	20,349	20,349	S単 21号
	合計				20,349	
	単価				20,349	
	*** B単- 28号 ***					
B19002	仮設材輸送		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	8,320	8,320	S単 24号
	合計				8,320	
	単価				8,320	
	*** B単- 29号 ***					
000029	重建設機械分解・組立・輸送		台		1.000 台	歩A 当たり算出
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械) ブルドーザ(リッパ装置付含む),湿地20 t級以上21 t級以下,運搬~組立~分解~運搬,基地と現場の移動,,あり	1.000	台	448,555	448,555	S単 23号
	合計				448,555	
	単価				448,555	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一ほ第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01034	*** S単-1号 *** 不整地運搬					
	不整地運搬 80m以下		m3	357		歩A・単A
S01041	*** S単-2号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパ(I)		m3	2,051		歩A・単A
S01041	*** S単-3号 *** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ(I)		m3	2,481		歩A・単A
S02115	*** S単-4号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	21,114		歩A・単A
S02116	*** S単-5号 *** 山砂					
	山砂		m3	3,100		歩A・単A
S02116	*** S単-6号 *** 吸出し防止材					
	吸出し防止材 厚 10mm ヤシセンイ,,		m ²	590		歩A・単A
S02116	*** S単-7号 *** 鉄筋コンクリート排水溝 (溶融スラグ入)					
	鉄筋コンクリート排水溝 (溶融スラグ入) 深0.4 幅0.4 長2m Mr=0.886kN・m/m,,		本	8,580		歩A・単A
S02116	*** S単-8号 *** コンクリート枱ACK T-25					
	コンクリート枱ACK T-25 30N/mm ² 蓋なし 0.8×0.8×1.0,,		個	89,700		歩A・単A
S02116	*** S単-9号 *** 植生土のう袋					
	植生土のう袋 幅40cm×長60cm,,		枚	180		歩A・単A
S02116	*** S単-10号 *** 基礎板(ボックス型用等)					
	基礎板(ボックス型用等) B1000×t150×L=2000,,		枚	31,700		歩A・単A
S02116	*** S単-11号 *** 高密度ポリエチレン管 (ダブル管)					
	高密度ポリエチレン管 (ダブル管) φ1000mm (有孔・無孔),,		m	53,100		歩A・単A
S02123	*** S単-12号 *** 産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 コンクリート塊		ton	600		歩A・単A
S02721	*** S単-13号 *** 【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	16,670		歩A・単A
S05801	*** S単-14号 *** 【排水構造物工】					
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない		m	3,978		歩A・単A
S05801	*** S単-15号 *** 【排水構造物工】					
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,なし,-,-,再利用撤去を行なわない		枚	880		歩A・単A
S10002	*** S単-16号 *** ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha以上)					
	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha以上) はぎ取り戻し(表土はぎ),0.52ha,0.010,はぎ取り戻し工法(少ない),15cm,あり		ha	336,446		歩A・単A
S10003	*** S単-17号 *** ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) (標準区画0.3ha以上)					
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) (標準区画0.3ha以上) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地,0.52ha,0.010,3.00,砂・砂質土,少ない,あり		ha	1,328,612		歩A・単A
S18005	*** S単-18号 *** 排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置		箇所	8,592		歩A・単A
S18005	*** S単-19号 *** 排水ポンプ用釜場設置・撤去					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去		箇所	9,827		歩A・単A
S18006	*** S単-20号 *** 排水ポンプ運転(小口径)					
	排水ポンプ運転(小口径) 3.作業時排水,0以上~6未満,発動発電機,あり		箇所	19,741		歩A・単A

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一ほ第2号工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S18007	*** S単-21号 *** 排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径50mm,あり		箇所	20,349		歩A・単A
S18054	*** S単-22号 *** 敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,30,1,あり		m ²	737		歩A・単A
S19001	*** S単-23号 *** 分解・組立・運搬費(重建設機械) 分解・組立・運搬費(重建設機械) ブルドーザー(リッパ装置付含む),湿地20t級以上21t級以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり		台	448,555		歩A・単A
S19003	*** S単-24号 *** 輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0,0,0,0		ton	8,320		歩A・単A
SA0101	*** S単-25号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,フープカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m ³	355.3		歩A・単A
SA0102	*** S単-26号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m ³	258.4		歩A・単A
SA0141	*** S単-27号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m ³	248.2		歩A・単A
SA0151	*** S単-28号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 法面整形		m ²	422.3		歩A・単A
SA0152	*** S単-29号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	901.1		歩A・単A
SA0152	*** S単-30号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	451.6		歩A・単A
SA0152	*** S単-31号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,あり		m ²	730.2		歩A・単A
SA0221	*** S単-32号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下,		m ³	6,255		歩A・単A
SA0301	*** S単-33号 *** SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm		m ²	1,711		歩A・単A
SA0521	*** S単-34号 *** SP ボックスカルバート機械据付 SP ボックスカルバート機械据付 据付,2.0m/個,0<B≤1.25 0<H≤1.25,基礎砕石+均しコンクリート,無し,あり		m	59,530		歩A・単A
SA0551	*** S単-35号 *** SP コンクリート分水槽据付 SP コンクリート分水槽据付 据付,800kgを超え1200kg以下,有り,あり		基	11,600		歩A・単A
T00001	*** T単-1号 *** 植生土のう 幅40cm×長60cm		袋	598		歩A・単A

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一ほ第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)運搬距離	80m以下		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
M27975	不整地運搬車[クローラ型・油圧ガンブ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t積	1.690	供用日	20,600	34,814	
P34029	軽油	140,000	L	137	19,180	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	32,334	32,334	
	合計				86,328	算出数量 242,000 m3
	単価		m3		357	
*** S単-2号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)土質区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	まき出し		夜間制約作業時間:0.0		
	4)締固め区分	振動コンパクタ(I)				
R01002	特殊作業員	0.200	人	27,948	5,590	
R01003	普通作業員	0.680	人	21,114	14,358	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,590	559	
	合計				20,507	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		2,051	
*** S単-3号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ(I)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)土質区分	砂・砂質土		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	まき出し		夜間制約作業時間:0.0		
	4)締固め区分	タンバ(I)				
R01002	特殊作業員	0.340	人	27,948	9,502	
R01003	普通作業員	0.680	人	21,114	14,358	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		9,502	950	
	合計				24,810	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		2,481	
*** S単-4号 ***						
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)労務コード	R01003		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(B)		夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員	1,000	人	21,114	21,114	
	合計				21,114	算出数量 1,000 人
	単価				21,114	
*** S単-5号 ***						

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	山砂		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山砂			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地区資材(Jコード)		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	J03205		夜間制約作業時間:0.0		
J03205	山砂	1.000	m ³	3,100	3,100	
	合計				3,100	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,100	
	*** S単-6号 ***					
S02116	吸出し防止材		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	吸出し防止材 厚10mm ヤシセンイ,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) PQQ068		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQQ068	吸出し防止材 厚10mm ヤシセンイ	1.000	m ²	590	590	
	合計				590	算出数量 1.000 各単位
	単価				590	
	*** S単-7号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート排水溝(溶融スラグ入)		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリート排水溝(溶融スラグ入) 深0.4 幅0.4 長2m Mr=0.886kN・m/m,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) PQD141		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQD141	鉄筋コンクリート排水溝(溶融スラグ入) 深0.4 幅0.4 長2m Mr=0.886kN・m/m	1.000	本	8,580	8,580	
	合計				8,580	算出数量 1.000 各単位
	単価				8,580	
	*** S単-8号 ***					
S02116	コンクリート樹ACK T-25		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート樹ACK T-25 30N/mm2 蓋なし 0.8×0.8×1.0,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) PQB612		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			夜間制約作業時間:0.0		
PQB612	コンクリート樹ACK T-25 30N/mm2 蓋なし 0.8×0.8×1.0	1.000	個	89,700	89,700	
	合計				89,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				89,700	
	*** S単-9号 ***					
S02116	植生土のう袋		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	植生土のう袋 幅40cm×長60cm,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96001		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			夜間制約作業時間:0.0		
P96001	植生土のう袋 幅40cm×長60cm	1.000	枚	180	180	
	合計				180	算出数量 1.000 各単位
	単価				180	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 10号 ***						
S02116	基礎板(ボックスホール用等)		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	基礎板(ボックスホール用等) B1000×t150×L=2000,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	PQC962		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
PQC962	基礎板(ボックスホール用等) B1000×t150×L=2000	1.000	枚	31,700	31,700	
	合計				31,700	算出数量 1.000 各単位
	単価				31,700	
*** S単- 11号 ***						
S02116	高密度ポリエチレン管 (ダブル管)		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 (ダブル管) φ1000mm (有孔・無孔) ,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)地域資材単価コード (P)	PV0430		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			夜間制約作業時間:0.0		
	4)施設機械資材単価コード (K)					
PV0430	高密度ポリエチレン管 (ダブル管) φ1000mm (有孔・無孔)	1.000	m	53,100	53,100	
	合計				53,100	算出数量 1.000 各単位
	単価				53,100	
*** S単- 12号 ***						
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 コンクリート塊			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	PRF001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)資材規格	コンクリート塊		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	600円		夜間制約作業時間:0.0		
PRF001	産業廃棄物処理 コンクリート塊	1.000	ton	600	600	
	合計				600	算出数量 1.000 各単位
	単価				600	
*** S単- 13号 ***						
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)作業区分	有筋		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)時間的制約	なし		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分I	機械		夜間制約作業時間:0.0		
	4)施工区分II	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	16,670	16,670	
	合計				16,670	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		16,670	
*** S単- 14号 ***						
S05801	【排水構造物工】		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,なし,-,-,基礎砕石の施工有り,再利用撤去を行なわない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分I	U型側溝		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)施工区分II	昼間施工		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)規格Ⅰ	L=2000				
	4)規格Ⅱ	1000kg/個以下				
	5)時間的制約	なし				
	6)L=1000を使用	L=1000を使用しない				
	7)L=4000を使用	L=4000を使用しない				
	8)法面小段面	-				
	9)法面縦排水	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎砕石の施工有無	基礎砕石の施工有り				
A71103	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,978	3,978	
	合計				3,978	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		3,978	
	*** S単- 15号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版、昼間施工、コンクリート・鋼製、40kgを超え170kg/枚以下、なし、こ、こ、 再利用撤去を行なわない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分Ⅰ	蓋版		夜間制約作業時間:0.0		
	2)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	3)規格Ⅰ	コンクリート・鋼製				
	4)規格Ⅱ	40kgを超え170kg/枚以下				
	5)時間的制約	なし				
	8)法面小段面	-				
	10)再利用撤去の有無	再利用撤去を行なわない				
	11)基礎砕石の施工有無	-				
A71502	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製40を超え170kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	880.20	880	
	合計				880	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		880	
	*** S単- 16号 ***					
S10002	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha以上)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い) (標準区画0.3ha以上) はぎ取り戻し(表土はぎ) ,0.52ha,0.010, はぎ取り戻し工法(少ない) ,15cm,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)工法(施工区分)	はぎ取り戻し(表土はぎ)		夜間制約作業時間:0.0		
	2)計画平均区画面積(A)	0.52ha				
	3)現況平均地形勾配(I)	0.010				
	4)障害物状況	はぎ取り戻し工法(少ない)				
	5)整備前のほ場からはぎ取る厚さ(H)	15cm				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F09015	ブルドーザ[湿地・排対型(2次)] 20t級 19~21t	4.530	日	21,900	99,207	
P34029	軽油 バトロ-給油	270.000	L	137	36,990	
R01021	運転手(特殊)	2.080	人	32,334	67,255	
R01001	土木一般世話役	0.600	人	32,640	19,584	
R01003	普通作業員	2.100	人	21,114	44,339	
F08012	バックホ[クロー型・超低・排対型(~3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3)	3.100	日	5,760	17,856	
P34029	軽油 バトロ-給油	74.000	L	137	10,138	
R01021	運転手(特殊)	1.260	人	32,334	40,741	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		336,110	336	
	合計				336,446	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		336,446	
	*** S単- 17号 ***					
S10003	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) (標準区画0.3ha以上)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) (標準区画0.3ha以上) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地,0.52ha,0.010,3.00,砂・砂質土,少な			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	い、あり			深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分 2)計画平均区画面積(A)	基盤切盛+畦畔築立+基盤整地 0.52ha		夜間制約作業時間:0.0		
	3)現況平均地形勾配(I) 4)排水状況(W)	0.010 3.00				
	5)土質区分 6)障害物状況	砂・砂質土 少ない				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F09015	ブルドーザ[湿地・排対型(2次)] 20t級 19~21t	11.000	日	21,900	240,900	
P34029	軽油 パトロール給油	656.000	L	137	89,872	
R01021	運転手(特殊)	5.050	人	32,334	163,287	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	32,640	52,224	
R01003	普通作業員	5.400	人	21,114	114,016	
F08012	バックホ[クローラ型・~超低・排対型(~3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	30.050	日	5,760	173,088	
P34029	軽油 パトロール給油	721.000	L	137	98,777	
R01021	運転手(特殊)	12.220	人	32,334	395,121	
Y00004	諸雑費 0.1%	0.001		1,327,285	1,327	
	合計				1,328,612	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		1,328,612	
	*** S単一 18号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	釜場掘削・設置		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.040	人	32,640	1,306	
R01003	普通作業員	0.100	人	21,114	2,111	
Y00004	諸雑費	0.130		3,417	444	
M02031	バックホ[クローラ型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,810	1,032	
R01021	運転手(特殊)	0.100	人	32,334	3,233	
P34029	軽油 パトロール給油	3.400	L	137	466	
	合計				8,592	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		8,592	
	*** S単一 19号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	釜場埋戻・撤去		深夜時間:0.0 時間的制約:なし	週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.040	人	32,640	1,306	
R01002	特殊作業員	0.050	人	27,948	1,397	
R01003	普通作業員	0.190	人	21,114	4,012	
Y00004	諸雑費	0.030		6,715	201	
M02031	バックホ[クローラ型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,810	670	
R01021	運転手(特殊)	0.060	人	32,334	1,940	
P34029	軽油 パトロール給油	2.200	L	137	301	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				9,827	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		9,827	
	*** S単- 20号 ***					
S18006	排水ポンプ運転 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 (小口径) 3. 作業時排水, 0以上~6未満, 発動発電機, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 運転日数	3				
	2) 排水方法	作業時排水				
	3) 排水量 (m3/h)	0以上~6未満				
	4) 動力源区分	発動発電機				
	5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
F02070	発動発電機 [G 駆動・~低騒音型] 定格容量2kva	3.300	日	563	1,858	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	29.000	L	150	4,350	
R01002	特殊作業員	0.420	人	27,948	11,738	
Y00004	諸雑費	0.100		17,946	1,795	
	合計				19,741	算出数量 1,000 箇所
	単価				19,741	
	*** S単- 21号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径)		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) ポンプ規格	口径 50mm				
	2) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	0.300	人	32,640	9,792	
R01003	普通作業員	0.500	人	21,114	10,557	
	合計				20,349	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		20,349	
	*** S単- 22号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去, 30, 1, あり			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 施工区分	設置~賃料~撤去				
	2) 供用日数	30				
	3) 使用回数	1				
	4) 長期割引単価区分 (賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	300	300,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	27,948	81,049	
R01003	普通作業員	2.900	人	21,114	61,231	
F08063	バックホウ [クロー型・クレーン・~超低・排対型 (~2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,700	35,417	
P34029	軽油 バトロ-給油	345,000	L	137	47,265	
R01021	運転手 (特殊)	2.900	人	32,334	93,769	
	合計				736,731	算出数量 1,000,000 m ²
	単価		m ²		737	
	*** S単- 23号 ***					
S19001	分解・組立・運搬費 (重建設機械)		台		1,000 台	歩A 当たり算出

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ブルドーザ(リッパ装置付含む),湿地20t級以上21t級以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	ブルドーザ(リッパ装置付含む) 湿地20t級以上21t級以下 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり				
R01002	特殊作業員	2.800	人	27.948	78.254	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮シブ型・低騒・排対型(2014)] 吊上能力25t吊	2.100	日	46.500	97.650	
Y00004	運搬費等	1.550		175.904	272.651	
	合計				448.555	算出数量 1.000台
	単価		台		448.555	
	*** S単一 24号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton) 3)製品長 4)運搬距離(片道) 5)計上方法 6)積卸し計上区分 7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割引増率(実数) 10)深夜早朝割引増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 10kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	6.820	6.820	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1.500	1.500	
	合計				8.320	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		8.320	
	*** S単一 25号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単価		m3		355.3	
	*** S単一 26号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単価		m3		258.4	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 27号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり		m3		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		248.2	
	*** S単- 28号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		422.3	
	*** S単- 29号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部, -, 無し, ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	切土部 - 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		901.1	
	*** S単- 30号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		451.6	
	*** S単- 31号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	

事業名	県営経営体育成基盤整備事業 蓬田第一地区
工事名	蓬田第一は第2号工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し 湿質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		730.2	
	*** S単- 32号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下,		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下				
	単 価		m ³		6,255	
	*** S単- 33号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する あり 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,711	
	*** S単- 34号 ***					
SA0521	SP ボックスカルパート機械据付 SP ボックスカルパート機械据付 据付,2.0m/個,0<B≤1.25 0<H≤1.25,基礎碎石+均しコンクリート,無し,あり		m		1.000 m	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)製品長 3)内空幅・内空高(m) 4)基礎材種別 5)PC鋼材による縦締め 6)長期割引単価区分	据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し あり				
	単 価		m		59,530	
	*** S単- 35号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 SP コンクリート分水槽据付 据付,800kgを超え1200kg以下,有り,あり		基		1.000 基	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分 2)製品質量(kg/基) 3)基礎碎石の有無 4)長期割引単価区分	据付 800kgを超え1200kg以下 有り あり				
	単 価		基		11,600	

